
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia Del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 3 Data: 2/1/2013 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO TECNICO AL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA (ANNO 2013). 

L’anno duemilatredici, il giorno due del mese di gennaio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che in questo Comune, che non ha un ufficio tecnico e di conseguenza alcun 
dipendente in tale settore, la responsabilità del relativo servizio è attribuita al Sindaco; 

− occorre pertanto avvalersi di un tecnico che predisponga l’istruttoria delle varie prati-
che, curi i rapporti con l’utenza e metta in condizione il responsabile del servizio di ot-
temperare a tutte le altre incombenze assegnate dalla legge in capo allo stesso; 

− è stata richiesta al geom. Massimo Celoria, con studio in Verbania, via Roma n. 25, la 
disponibilità a proseguire nel rapporto già in corso nell’anno precedente, tenuto conto 
della professionalità dimostrata nell’espletamento della prestazione; 

− il predetto professionista ha dichiarato la sua disponibilità ed ha trasmesso il preventivo 
di spesa che prevede un compenso mensile di euro 900,00, oltre oneri contributivi e fi-
scali, per un totale complessivo annuo di euro 13.590,72 (oneri fiscali e contributivi 
compresi); 

− il professionista inoltre ha assicurato la presenza negli uffici comunali nelle giornate di 
lunedì e giovedì nonché alle sedute della Commissione Edilizia; 

− si ritiene in tal modo di supportare in modo soddisfacente il responsabile del servizio; 

SPECIFICATO che: 

• l’art. 5, comma 2, lett. b), del vigente regolamento comunale per i lavori, servizi e forni-
ture in economia stabilisce che i servizi elencati al precedente art. 3 (tra i quali è com-
presa la prestazione oggetto del presente incarico), possono essere affidati direttamen-
te a soggetto idoneo qualora la spesa non superi l’ammontare di euro 20.000,00; 

• il compenso richiesto dal professionista è inferiore al limite sopra citato, per cui è pos-
sibile l’affidamento diretto; 

RITENUTO di procedere a conferire, mediante procedura diretta ai sensi dell’art. 5, com-
ma 2, lett. b), del citato regolamento, al geom. Massimo Celoria, con studio in Verbania, 
via Roma n. 25, l’incarico in oggetto indicato; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo 
statuto ed ai regolamenti; 

DETERMINA 



1. DI AFFIDARE, per quanto espresso in narrativa e per l’anno in oggetto indicato, al ge-
om. Massimo Celoria, con studio in Verbania, via Roma n. 25, l’incarico di supporto 
tecnico al responsabile del servizio edilizia; 

2. DI IMPEGNARE la complessiva spesa di euro 13.590,72 (oneri fiscali e contributivi 
compresi) all’intervento 1.09.02.03 – codice SIOPE 1307 – (cap. 1968 “Incarichi pro-
fessionali”) del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

3. DI DARE ATTO che il tecnico ha assicurato la presenza negli uffici comunali nelle gior-
nate di lunedì e giovedì nonché alle sedute della Commissione Edilizia; 

4. DI TRASMETTERE al professionista la presente determinazione, ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267; 

5. DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, al-
lo statuto ed ai regolamenti. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il relativo stanzia-
mento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), n. 2, 
del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 3/8/2009, n. 102. 
Vignone, li 8 gennaio 2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legi-
slativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 8 gennaio 2013 a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 31 gennaio 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
E’ copia conforme all’originale. 
Vignone, li 31 gennaio 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


